

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ഒന്നാം സമ്മേളനം

2011 ജൂലൈ 18, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് വിദ്യാഭ്യാസ വായ്പയ്ക്ക് പലിശ ഇളവുനൽകേണ്ടതിന്റെയും തിരിച്ചടവ് വ്യവസ്ഥകൾ ഉദാരമാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകത സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. സാജു പോൾ ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ന്യൂനപക്ഷ ക്ഷേമ പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുവാൻ ഒരു ഏകജാലകസംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. മുഹമ്മദുണ്ണി ഹാജി വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

വനവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.ബി. ഗണേഷ് കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

സംസ്ഥാനത്ത് വൈദ്യുതി വിതരണം സംബന്ധിച്ച പരാതികളും കെട്ടിട നവീകരണ ലഭ്യമാകാത്തവർക്ക് വൈദ്യുത കണക്ഷൻ ലഭിക്കുന്നതിന് നേരിടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളും പരിഹരിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച് ഉറുജ്ജ വകുപ്പ് മന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

(മറുപുറം)

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2011-ലെ കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

7. ചട്ടം 130 അനുസരിച്ചുള്ള ഉപക്ഷേപം :

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

സബ്സിഡി നിരക്കിൽ നൽകുന്ന പാചക വാതക സിലിണ്ടറുകളുടെ എണ്ണം കുറയ്ക്കാനുള്ള നീക്കം സംബന്ധിച്ച് സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപക്ഷേപം ശ്രീ. എളമരം കരീം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(ഉപക്ഷേപത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ജൂലൈ 17.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

Monday, July 18, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Saju Paul to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning and Culture to the necessity to take steps to waive interest on educational loans and to simplify the conditions for repayment.
- (2) Shri. K. Muhammedunni Haji to call the attention of the Minister for Industries, Information Technology and Urban Affairs to the necessity to set up a single window system to mitigate the difficulties in the execution of minority welfare schemes.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Report:

Shri. K.B. Ganesh Kumar, Minister for Forest, Sports & Cinema and Chairman, Subject Committee X to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.

V. Statement Under Rule 300:

Minister for Power to make a statement on the measures taken by the government to redress the complaints about frequent power failure and the difficulties in obtaining electricity connection to those who have not been allotted building number.

VI. Legislative Business:

Introduction and motion for reference to Subject Committee of The Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland (Amendment) Bill, 2011.

VII. Motion Under Rule 130:

(12.30 p.m. to 1.30 p.m)

Shri. Elamaram Kareem to move the motion to raise a discussion regarding the reported move to limit the supply of cooking gas cylinders at subsidised rate.

(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 17, 2011.

P.D. Rajan,
Secretary.